РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОМИССАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 марта 2025 года №34/1

хутор Лихой
О создании Рабочей группы по предупреждению и ликвидации                                                                 чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности                                                                                  Комиссаровского сельского поселения

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Красносулинского района от 20 февраля 2018 года №155 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Красносулинского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Рабочую группу  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Комиссаровского сельского поселения (приложение №1);
2. Утвердить положения о Рабочей группе по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Комиссаровского сельского поселения Комиссаровского сельского поселения (приложение №2);
3. Постановление Комиссаровского сельского поселения от 27.01.2023 года №7 считать утратившим силу;
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                                                      Комиссаровского сельского поселения                                Е.Н.Безрукова

Приложение №1

к Постановлению Главы Администрации                                                                             Комиссаровского сельского поселения                                                                                          №34/1 от 21 марта 2025 года
Состав Рабочей группы                                                                                                       по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Комиссаровского сельского поселения
1. Председатель рабочей группы – Глава Администрации Комиссаровского сельского поселения

2.Секретарь рабочей группы – инспектор ГО,ЧС и ПБ

Члены рабочей группы:
1.Ведущий специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения;
2. Главный специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения;
3.Инспектор по благоустройству Администрации Комиссаровского сельского поселения.

Приложение №2

к Постановлению Главы Администрации                                                                             Комиссаровского сельского поселения                                                                                          № 34/1 от 21 марта 2025 года
Положение о
Рабочей группе  по предупреждению и ликвидации                                                                 чрезвычайных ситуаций и обеспечению                                                        пожарной безопасности                                                                                  Комиссаровского сельского поселения
1.Общие положения

1.1.    Рабочая группа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее - Рабочая группа)

 осуществляет свою деятельность под руководством главы Администрации Комиссаровского сельского поселения  и руководствуется в своей деятельности настоящим положением.

      Рабочая группа является координационным органом   по выполнению мероприятий по предупреждению и  ликвидации  чрезвычайных ситуаций в границах поселения

2.Основные задачи
2.1.При угрозе возникновения и возникновения ЧС природного и техногенного характера:

- своевременное оповещение и информирование населения об угрозе возникновения и возникновения чрезвычайных ситуаций мирного и  военного времени;

- осуществление по дворового обхода, оповещения посыльными;

- участие в проведении мероприятий по временному отселению – подготовка и содержание пунктов временного размещения и их администраций;

- участие в приеме, отправке и размещении граждан;

2.2. Создание условий для тренировок и учений;

2.3.Подготовка неработающего населения по вопросам защиты от чрезвычайных ситуаций: создание учебно-консультационных пунктов и проведение на них подготовки;

2.4.Обеспечение пропаганды знаний населения в области защиты